[bookmark: _GoBack]Протокол №4
           Конференция граждан территориального общественного
           самоуправления «Содатско-Степное»  (далее – МОО ТОС
                                      «Солдатско-Степное»)

с. Солдатско-Степное                                                          8 декабря 2020 г.
  15 час.00 мин.
В границах территории территориального общественного самоуправления ТОС «Солдатско-Степное» проживает 560 жителей из них 150 человек являются членами ТОС «Солдатско-Степное».
Присутствуют 11 человека.
Избрано 11 делегатов, представляющих интересы 560 жителей, достигших 16-летнего возраста и проживающих на территории ТОС «Солдатско-Степное».
Присутствовало 11 делегата, что составляет 100% от числа избранных делегатов (список делегатов прилагается).
[bookmark: _Hlk60172943]Приглашенные: Глава Администрации Солдатско-Степновского сельского поселения Демидова Е.Н.
Слушали: председателя ТОС «Солдатско-Степное» Демидову Татьяну Александровну, которая открыла конференцию граждан и предложила следующую повестку дня:

Повестка дня:
1. Об избрании председателя и секретаря собрания конференции граждан, а также ответственного за подсчет голосов.
2. О смене наименования ТОС «Солдатско-Степное»
3.  О принятии устава МОО ТОС «Солдатско-Степное»
4. О назначении лица, ответственного за направление документов на регистрацию МОО ТОС «Солдатско-Степное» в администрацию Солдатско-Степновского сельского поселения и в Управление Минюста России по Волгоградской области.

ГОЛОСОВАЛИ: за 15; против – нет; воздержались - нет.
Повестка дня принимается.
Подсчет голосов осуществляется секретарем конференции граждан.

 По первому вопросу
[bookmark: _Hlk60171124][bookmark: _Hlk60171177]Слушали Гасанову Татьяну Сергеевну, которая предложила избрать председателем конференции граждан, Овечкину Ирину Николаевну, секретарем конференции Чередниченко Валентину Николаевну
Голосовали: «ЗА» -11, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решили: избрать председателем конференции Овечкину Ирину Николаевну секретарем конференции Чередниченко Валентину Николаевну.
Решение принято.
По второму вопросу
Слушали: председателя  ТОС «Солдатско-Степное» Демидову Татьяну Александровну, которая  предложила утвердить территориальному общественному самоуправлению  наименование: Местная общественная организация территориального общественного самоуправления «Солдатско-Степное», (сокращенное наименование МОО ТОС «Солдатско-Степное»)
Голосовали: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
Решили: утвердить наименование: Местная общественная организация территориального общественного самоуправления «Солдатско-Степное»
 (сокращенное наименование МОО ТОС «Солдатско-Степное»)
Решение принято.

По третьему вопросу
Слушали: председателя ТОС «Солдатско-Степное» Демидову Татьяну Александровну, которая предложила принять устав территориального общественного самоуправления, проект которого находится на руках у участников конференции делегатов.
Голосовали: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решили: принять устав МОО ТОС «Солдатско-Степное»
Решение принято.

По четвертому вопросу
[bookmark: _Hlk60171526]Слушали: Белухину Галину Викторовну, которая предложила назначить Демидову Татьяну Александровну, лицом ответственным за направление документов МОО ТОС «Солдатско-Степное» и устава МОО ТОС «Солдатско-Степное» в администрацию Солдатско-Степновского сельского поселения, а так же для дальнейшей регистрации в Управлении Минюста России по Волгоградской области  Демидову Татьяну Александровну
Голосовали: «ЗА» -, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
[bookmark: _Hlk60172761]Решили: назначить лицом, ответственным за направление документов Демидову Татьяну Александровну
Решение принято.

Председатель конференции                                             И.Н. Овечкина

Секретарь конференции                                                  В.Н. Чередниченко

Список
Делегатов конференции
МОО ТОС «Солдатско-Степное» 08.12.2020 г.

1. [bookmark: _Hlk60172240]Гасанова Т.С.
2. Демидов А.М.
3. Демидова Е.Н.
4. Демидова Т.А.
5. Овечкина И.Н.
6. Чередниченко В.Н.
7. Ханамирова О.В.
8. Кобликов В.Н.
9. Карпов С.М.
10. Белухина Г.В.
11. Бахарева В.А.